АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР

г. Санкт-Петербург							                  «___»_____________2016г.

ФИО, дд.мм.гг, зарегистрированный по адресу: г. Санкт-Петербург, ул.____________, д. 00 кв. 000, именуемый в дальнейшем «Принципал», с одной стороны, и Общество с Ограниченной Ответственностью «Юридическое агентство «Группа товарищей», в лице Генерального директора _______________, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Агент», с другой стороны, именуемые в дальнейшем стороны, заключили настоящий договор, о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1. По настоящему договору «Агент» обязуется от своего имени , но за счет «Принципала» и за вознаграждение совершить по поручению «Принципала» действия, направленные на взыскание задолженности с ООО «_______», ИНН/КПП _________/ _________, адрес регистрации : ________________________, сумму в размере ХХХХХХХХХХ (0000000) рубля, на основании Исполнительных листов  ФС № ХХХХХХХХХХХХХ по  делу  № ______  от «00» _____ 2016 года и ФС № ХХХХХ по делу ______/____ от 00 _______ 2016 года (далее по тексту «Должник»).
1.2. Под задолженностью, взысканной с участием «Агента» понимается сумма денежных средств, поступивших от «Должника» на р/с «Принципала», указанный в настоящем Договоре, либо выплаченная «Должником» «Принципалу» в наличной денежной форме, в течении всего срока действия данного договора и исполнения Агентом поручения «Принципала».

                                                          2.Права и обязанности.
2.1. Для выполнения принятых на себя обязательств «Агент» обязуется:
2.1.1. Исполнять данное ему «Принципалом» поручение добросовестно в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.
2.1.2. Провести юридическую экспертизу документов, подтверждающих право требования, оценку перспективности взыскания задолженности.
2.1.3. Получить достоверную информацию о финансовом состоянии «Должника», наличии зарегистрированного имущества, банковских счетов, определение контрагентов, партнеров и кредитных организаций, работающих с «Должником».
2.1.4. В течении 30 дней с момента выплаты «Принципалом» аванса в соответствии с пунктом 3.7 данного договора передать «Принципалу» в письменном виде информацию, полученную в соответствии с пунктом 2.1.3. данного договора.
2.1.5. Проводить претензионную работу, основанную на полученных сведениях о «Должнике», проводить переговоры с «Должником».
2.1.6. Организовывать продажу (уступку) права требования к «Должнику» заинтересованным лицам, которая включает в себя: проведение предварительных переговоров с заинтересованными лицами, согласование условий договора цессии с «Принципалом».
2.1.7. Осуществлять действия, необходимые для исполнения судебного решения о взыскании задолженности с «Должника» в части представительства интересов «Принципала» на всех стадиях исполнительного производства.
2.1.8. В случае банкротства «Должника» проработать вопрос применения положений статьи 10 Федерального закона о несостоятельности (банкротстве), позволяющих в случае недостаточности имущества «Должника»  привлечь в судебной ответственности руководителей и участников «Должника»  для погашения долговых требований «Принципала».
2.1.9. Согласовывать с «Принципалом» решения в случае возникновения вопроса о дисконтировании суммы задолженности.
2.1.10. Содействовать иными способами с использованием всех своих ресурсов и возможностей урегулированию долговых вопросов «Принципала».

________________(________________)		           ________________(___________)

2.1.11. Представлять «Принципалу» устные отчеты о ходе исполнения настоящего договора.
2.2. «Агент» имеет право:
- получать от «Принципала», имеющиеся у него документы, подтверждающие право требования к «Должнику», снимать с них копии для использования в целях исполнения обязательств по настоящему договору;
- проводить переговоры с заинтересованными лицами;
- привлекать для исполнения настоящего договора любых необходимых специалистов.
2.3. Принципал обязан:
- представить «Агенту» имеющиеся у «Принципала» документы, необходимые для исполнения настоящего договора, выдать представителям «Агента» доверенности на совершение юридических действий в целях исполнения настоящего договора, в том числе на проведение переговоров, на ведение судебных дел и участие в исполнительном производстве;
- принять от «Агента» все исполненное им в соответствии с настоящим договором;
- выплатить «Агенту» вознаграждение в порядке и в размере, предусмотренном настоящим договором;
- незамедлительно сообщать «Агенту» обо всех обстоятельствах, которые могут повлиять на возврат долга.
2.4. «Принципал»  имеет право:
- участвовать в переговорах «Агента» с «Должником» и лицами, заинтересованными в приобретении прав требования к «Должнику»
- принимать окончательное решение о цене уступки права требования  к «Должнику»

3.  Расчеты по договору.
3.1. Сумма агентского вознаграждения рассчитывается в процентном соотношении от суммы фактически полученной «Принципалом» от «Должника» с участием «Агента».
3.2. Агентское вознаграждение по настоящему договору составляет 10 % от суммы, фактически полученной «Принципалом» от «Должника» по настоящему договору.
3.3. Агентское вознаграждение выплачивается «Принципалом» «Агенту» в срок не позднее 5 рабочих дней с момента получения  «Принципалом»  денежных средств от «Должника».
3.4. В случае поэтапного погашения дебиторской задолженности, «Принципал» выплачивает вознаграждение «Агенту», пропорционально поступлению денежных средств на расчетный счет «Принципала» от «Должника».
3.5. Сумма агентского вознаграждения, выплачивается на основании выставленного «Агентом»  счета и Акта приема-передачи оказанных услуг.
3.6. Вознаграждение выплачивается в рублях РФ, посредством безналичного перечисления на расчетный счет «Агента», указанный в договоре, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления «Агентом» счета и подписания сторонами соответствующего акта приема-передачи оказанных услуг.
3.7. Стороны договорились разделить риски, связанные с затратами «Агента» по исполнению настоящего договора, в связи с чем «Принципал» выплачивает «Агенту» аванс в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей, в качестве частичного погашения затрат (командировочные, транспортные расходы, а также расходы на оплату услуг третьих лиц – связь и т.п.). «Агент» обязуется предоставить «Принципалу» отчет о расходовании средств и проделанной работе. В случае бездействия «Агента», а также отсутствия результатов в работе «Агента» в пользу «Принципала», «Агент» полностью возвращает «Принципалу» сумму аванса. Аванс не учитывается при расчетах сумм агентского вознаграждения, является дополнительной затратой «Принципала».
3.8. «Принципал» выплачивает «Агенту» премию:
- В случае получения «Принципалом» от «Должника» с помощью «Агента» суммы от 500 000 (пятьсот тысяч) рублей до 800 000 (восемьсот тысяч) тысяч рублей -  в размере 5 (пять) % от суммы возвращенного с помощью «Агента» долга;
-  в случае получения «Принципалом» от «Должника» с помощью «Агента» суммы от 800 000 (восемьсот тысяч) рублей до 1 200 000 (один миллион двести тысяч) рублей -  в размере 10 (десять) % от суммы возвращенного с помощью «Агента» долга;

_______________(________________)		                ________________(___________)

-  в случае получения «Принципалом» от «Должника» с помощью «Агента» сумму от ХХХХХХХХ (00) рублей до ХХХХХХХХХХХ (00) рублей -  в размере 15 (пятнадцать) % от суммы возвращенного с помощью «Агента» долга.
3.9. Расходы «Агента» на исполнение настоящего договора, превышающие сумму выплаченного «Принципалом» аванса, «Агент» компенсирует за счёт собственных средств.

4. Ответственность сторон по договору
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение / частичное невыполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ, в случае если соглашением сторон не установлено иное.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное либо полное неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить, такие как правительственные меры, стихийные бедствия (в том числе пожары, наводнения, землетрясения, иные природные явления), забастовки, восстания, другие массовые социальные конфликты. О возникновении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы стороны информируют друг друга в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента начала указанных обстоятельств с целью выработки совместного решения альтернативных способов исполнения своих обязательств. В случае несоблюдения условия об уведомлении, данная сторона не сможет ссылаться на эти обстоятельства в последствии.

				5. Срок действия договора.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения своих обязательств сторонами.
5.2. «Принципал» вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора, уведомив об этом «Агента» не позднее, чем за десять дней.

6. Заключительные положения.
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору являются неотъемлемой его частью и должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.
6.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

				7. Реквизиты и подписи сторон.
«Агент»								«Принципал»
Общество с ограниченной ответственностью
 «Юридическое агентство «Группа товарищей»

Генеральный директор
ООО «ЮА «Группа товарищей»

[bookmark: _GoBack]___________________(____________)		                                            __________________(_____________)